

ZaMED, spol. s r. o.

VÝROČNÁ SPRÁVA

2016

V Komárne október 2016

ZaMED, spol. s r. o., Roľníckej školy 1519, 945 25 Komárno

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2016

OBSAH

1 Obsah.....	1
2 Profil spoločnosti, vývoj, smerovanie	1
3 Vplyv spoločnosti na životné prostredie	2
4 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia.....	3
5 Informácia o predpokladanom budúcom vývoji činnosti spoločnosti.....	3
6 Informácia o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja	3
7 Informácia o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky podľa § 22	3
8 Návrh na rozdelenie zisku	3
9 Organizačná zložka v zahraničí	3
10 Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke	3
11 Správa audítora o overení účtovnej závierky	3

PROFIL SPOLOČNOSTI, VÝVOJ, SMEROVANIE

Názov spoločnosti: ZaMED, s.r.o.

Sídlo: Roľníckej školy 1519, 945 25 Komárno

IČO: 35 919 841

DIČ: 2021950172

IČ DPH: SK 2021950172

VÝVOJ A STAV SPOLOČNOSTI

Spoločnosť ZaMED, s.r.o. je registrovaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, pod číslom 16220/N, Oddiel: Sro, dňom zápisu 04.02.2005 (ďalej len „ZaMED“). Hospodársky rok ZaMEDu trvá vždy od 1. októbra do 30. septembra.

ZaMED na základe povolenia Ministerstva zdravotníctva SR zabezpečuje pozemnú záchrannú zdravotnú službu (ďalej „ZZS“), ktorá je definovaná ako odborná prednemocničná starostlivosť v život ohrozujúcich stavoch a pri ochoreniach, ktoré by mohli bez včasnej a náležitej terapie viesť k závažnému poškodeniu zdravia, prípadne smrti postihnutého. Je to služba garantovaná štátom, hrazená z verejného zdravotného poistenia. Ako poskytovateľ ZZS je ZaMED základnou záchrannou zložkou integrovaného záchranného systému, ktorá poskytuje ZZS v zásahovom území podľa pokynov koordinačného strediska integrovaného záchranného systému a operačného strediska záchrannej zdravotnej služby (OS ZZS SR). Zásahovým územím ZaMEDu je celé územie Slovenskej republiky.

ZaMED je tretou najväčšou súkromnou spoločnosťou medzi poskytovateľmi ZZS na území Slovenskej republiky a je členom Asociácie záchrannej zdravotnej služby (AZZS). Od 19.9.2016 je konateľ ZaMED PhDr. Matej Polák prezidentom AZZS, zvolený je na trojročné funkčné obdobie. ZaMED má zavedený a každoročne auditovaný systém manažérstva kvality podľa normy ISO 9001:2000.

ZaMED prevádzkuje sieť staníc ZZS v regióne juhozápadného Slovenska. V priebehu roku 2014, na základe výsledkov výberových konaní Ministerstva zdravotníctva SR na poskytovateľov záchrannej zdravotnej služby na roky 2014-2020 (ďalej len „výberové konania“), ZaMED zredukoval počet prevádzkovaných staníc ZZS z 19 na 14. V súčasnosti ZaMED prevádzkuje 4 stanice typu RLP (rýchla

lekárska pomoc) a 10 staníc typu RZP (rýchla zdravotnícka pomoc). K 30.9.2016 pracovalo v ZaMEDe 147 zamestnancov v pracovnom pomere, z toho 16 lekárov, 61 záchranárov a 70 vodičov (vrátane vodičov záchranárov). Na iné formy zmluvných vzťahov pre ZaMED ku koncu hospodárskeho roku 2016 pracovalo ďalších 22 špecialistov.

V hospodárskom roku 2016 vykonali posádky ZaMEDu spolu 23 367 zásahov, z toho 5 672 zásahov rýchlej lekárskej pomoci a 17 695 zásahov rýchlej zdravotnej pomoci. Pri týchto zásahoch najazdili posádky ZaMEDu spolu 1 145 924 kilometrov.

V priebehu roku 2016 sa ZaMED stal platcom dane z pridanej hodnoty. Táto sa však v zmysle platnej legislatívy neuplatňuje na príjmy z poskytovania zdravotnej starostlivosti, teda na hlavný zdroj príjmov spoločnosti ZaMED. Daňou z pridanej hodnoty sú preto zaťažené iba doplnkové činnosti ZaMEDu, ako napríklad prenájom prebytočného majetku, vzdelávanie študentov alebo ukážky poskytovania zdravotnej starostlivosti.

Súčasný stav ZaMEDu je bližšie popísaný tiež v časti „Poznámky k účtovnej závierke“.

SMEROVANIE SPOLOČNOSTI

ZaMED vykonáva svoju činnosť tak, že už niekoľko rokov po sebe patrí medzi poskytovateľov ZZS s najvyššou kvalitou poskytovaných služieb. Tento stav je dosahovaný najmä zavádzaním nových poznatkov a terapeutických postupov v urgentnej zdravotnej starostlivosti, dodržiavaním prísnych vnútorných štandardov v oblasti sústavného vzdelávania zdravotníckych pracovníkov, aktívnou participáciou na výchove a vzdelávaní študentov-záchranárov, prehlbovaním spolupráce s ostatnými zložkami integrovaného záchranného systému, kvalitnou logistickou podporou a zázemím, ale aj kladením vysokého dôrazu na efektívne využívanie zdrojov.

ZaMED v hospodárskom roku 2016 takmer dokončil obnovu vozového parku ambulancií záchrannej zdravotnej služby postupným nákupom nových sanitných vozidiel typu Renault a Volkswagen. Po obnove prístrojového vybavenia v roku 2014 uviedol ZaMED do prevádzky na Slovensku prvý funkčný telemetrický prenos EKG záznamov medzi posádkami RZP a RLP, a medzi posádkami ZZS a kardiocentrom. ZaMED tiež v spolupráci so zdravotnou poisťovňou Dôvera vyvinul aplikáciu Bezpečné lieky 112, vďaka ktorej ako prvá záchranka na Slovensku má prístup k patientskym záznamom poisťencov tejto poisťovne. V priebehu roku 2016 túto aplikáciu sprístupnil všetkým svojim posádkam. Záchranári tak priamo v teréne majú prehľad o dlhodobých ochoreniach, liekoch, podstupených vyšetreniach a prípadných alergiách tých pacientov, u ktorých práve zasahujú. V priebehu roku 2016 ZaMED tiež vypracoval a pripravil na používanie aplikáciu elektronického vzdelávania (e-learning), pomocou ktorej bude od nasledujúceho roku realizovať pravidelné vzdelávanie lekárov, záchranárov a vodičov záchrannej zdravotnej služby. ZaMED ďalej v priebehu roku 2016 usporiadal už štvrtý ročník súťaže posádok RZP Komárno Rescue, s bohatou účasťou aj iných významných poskytovateľov ZZS na Slovensku a v Českej republike. ZaMED tiež v priebehu roku 2016 zrealizoval projekt Detskí záchranári, zameraný na deti v materských a základných školách. Cieľom projektu bolo edukovať deti v oblasti zásad poskytovania prvej pomoci a priblížiť im prácu a úlohy záchrannej zdravotnej služby.

ZaMED má záujem pokračovať v poskytovaní ZZS na území juhozápadného a južného Slovenska. Víziou ZaMEDu je byť lídrom v kvalite poskytovanej neodkladnej zdravotnej starostlivosti na Slovensku, najmä vďaka využívaniu moderných technológií a postupov.

VPLYV SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

ZaMED si uvedomuje svoju zodpovednosť za životné prostredie a vyvíja úsilie na minimalizáciu negatívnych vplyvov svojej činnosti na životné prostredie. ZaMED pozorne sleduje spotrebu energií, či už na jednotlivých staniciach alebo vo vozidlách ZZS a dbá na ich úsporu. Sanitné vozidlá a zdravotnícke prístroje ZaMEDu spĺňajú platné emisné a environmentálne normy a sú pravidelne certifikované a sterilizované. Novo zakúpené sanitné vozidlá majú v porovnaní s doposiaľ používanými vozidlami nižšiu spotrebu paliva, aj nižšie emisie škodlivých látok. ZaMED v priebehu roku 2016 takmer dokončil postupnú obmenu obslužných (nesanitných) vozidiel za nové vozidlá s nižšími emisiami škodlivých látok. ZaMED dbá na ochranu životného prostredia aj priamo pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti a biologický odpad vzniknutý pri ošetrovaní pacientov likviduje v súlade s platnou legislatívou, prostredníctvom certifikovaného dodávateľa.

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu.

INFORMÁCIA O PREDPOKLADANOM BUDÚCOM VÝVOJI ČINNOSTI SPOLOČNOSTI

ZaMED bude poskytovať súčasné služby aj v nadchádzajúcich účtovných obdobiach, v približne rovnakých objemoch.

INFORMÁCIA O NÁKLADOCH NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

ZaMED v uplynulom účtovnom období nevynakladal žiadne prostriedky na výskum a vývoj.

INFORMÁCIA O NADOBÚDANÍ VLASTNÝCH AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV, OBCHODNÝCH PODIELOV A AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV A OBCHODNÝCH PODIELOV MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY PODĽA § 22

ZaMED v uplynulom účtovnom období nenadobúdal takýto majetok.

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU

Konatelia spoločnosti navrhujú ponechať vytvorený zisk v spoločnosti vo forme nerozdeleného zisku minulých rokov za účelom ďalšieho rozvoja spoločnosti.

ORGANIZAČNÁ ZLOŽKA V ZAHRANIČÍ

ZaMED nemá organizačnú zložku v zahraničí.

SÚVAHA, VÝKAZ ZISKOV A STRÁT, POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE

Táto časť výročnej správy je uvedená v prílohe.

SPRÁVA AUDÍTORA O OVERENÍ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Táto časť výročnej správy je uvedená v prílohe.

V Komárne, dňa 25.10.2016

PhDr. Matej Polák
konateľ
ZaMED

ADT spol. s r. o.

Poradenská audítorská spoločnosť

Šancová č.42,811 05 Bratislava

OR Okr. Súdu Bratislava I.

Oddiel Sro, vložka č. 1563/B

Č. licencie SKAu 000 012

DODATOK K SPRÁVE NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Pre spoločníkov spoločnosti

ZAMED, spol. s r. o.

o overení súladu Výročnej správy s účtovnou závierkou za rok 2016

v zmysle zákona č. 540/2007 Z. z. § - u23 odsek 5

V Bratislave 25. 10. 2016

**Dodatok k správe nezávislého audítora pre spoločníkov spoločnosti
o overení súladu Výročnej správy s účtovnou závierkou za rok 2016
v zmysle zákona č. 540/2007 Z. z. § - u 23 odsek 5**

Overovaná spoločnosť:

**ZAMED, spol. s r. o.
Roľníckej školy 1519
945 25 Komárno
IČO : 35 919 841
Registrovaná na Okresnom súde Nitra
Oddiel: Sro Vložka č. 15220/N**

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti ZAMED, s. r. o., (ďalej len spoločnosť) k 30. septembru 2016 uvedenú na stranách 04 – 23, ku ktorej sme dňa 25.10. 2016 vydali správu audítora v nasledujúcom znení:

Podľa nášho názoru účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti k 30. septembru 2016 a výsledkoch jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve.

II. Overili sme taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedné vedenie spoločnosti. Našou úlohou je vydať na základe overenia stanovisko o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré skutočnosti, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. Informácie uvedené vo výročnej správe na stranách 1 – 3 sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 30. septembru 2015. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie názoru audítora.

Podľa nášho názoru sú uvedené účtovné informácie uvedené vo výročnej správe vo všetkých významných súvislostiach v súlade s hore uvedenou účtovnou závierkou.

V Bratislave 25. októbra 2016

**ADT spol. s r. o.
Šancová č. 42,
811 05 Bratislava
OR OS Bratislava I, odd. Sro, vložka č. 1563/B
Licencia SKAu 000 012**

**Zodpovedný audítor : Ing. Milan Motola
Licencia SKAU 000 101**

